
CONSORZIO SERVIZI VAL CAVALLINA  
 

Trescore Balneario, via F.lli Calvi 1 - 24069 (BG) C.F. 95173320169 – P. IVA 03579600168 – tel. 035944904 – fax 035943055 
info@consorzioservizi.valcavallina.bg.it – www.consorzioservizi.valcavallina.bg.it  

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
OGGETTO: Erogazione Fondo di Solidarietà Val Cavallina anno 2025.- 
 
 
 
L’anno duemilaventicinque addì diciotto (18) del mese di dicembre alle ore 19.00 nella 
Sala riunioni del Consorzio Servizi Val Cavallina Val Cavallina, in Trescore Balneario 
(Bg), si è riunito il Consiglio di Amministrazione del Consorzio Servizi Val Cavallina, 
nelle persone dei Signori: 
 
 
 
 presenti  assenti  
• Brignoli Fabio     Presidente  X 
 
• Cambianica Edoardo                                                          X               
 

  
Totale   2           0 
 
 
E’ presente, con funzioni di segretario verbalizzante, Benvenuto Gamba, Responsabile 
Unico della Gestione del Consorzio Servizi Val Cavallina. 
  
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. Fabio Brignoli, in qualità di 
Presidente, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato. 
 
 

 

 

 

  
 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE   
 

N° del 50 del 18 dicembre 2025  



CONSORZIO SERVIZI VAL CAVALLINA  
 

Trescore Balneario, via F.lli Calvi 1 - 24069 (BG) C.F. 95173320169 – P. IVA 03579600168 – tel. 035944904 – fax 035943055 
info@consorzioservizi.valcavallina.bg.it – www.consorzioservizi.valcavallina.bg.it  

 

Allegato alla proposta di deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 18 
dicembre 2025 
 

 
Il Responsabile della Gestione 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE   
(art. 49, c. 1 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267) 

 
 
Oggetto: proposta di deliberazione del Consiglio di Amministrazione “Erogazione 
Fondo di Solidarietà anno 2025”.- 
 
 
Il sottoscritto Benvenuto Gamba, Responsabile della Gestione, in relazione alle 
competenze di cui all’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, vista la proposta di 
deliberazione di cui all’oggetto da sottoporre all’esame ed all’eventuale approvazione 
da parte del Consiglio di Amministrazione seduta del 18 dicembre 2025; 
 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 
 
In ordine alla regolarità tecnica e contabile degli atti sottoposti al Consiglio di 
Amministrazione per la relativa valutazione ed eventuale approvazione. 
 
 
Trescore Balneario, 18 dicembre 2025 
 
 
                 Il Responsabile della Gestione   
                       F.to Benvenuto Gamba 
       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CONSORZIO SERVIZI VAL CAVALLINA  
 

Trescore Balneario, via F.lli Calvi 1 - 24069 (BG) C.F. 95173320169 – P. IVA 03579600168 – tel. 035944904 – fax 035943055 
info@consorzioservizi.valcavallina.bg.it – www.consorzioservizi.valcavallina.bg.it  

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 
ATTESO che, per la promozione e il raggiungimento degli obiettivi di politica sociale 
previsti nel Piano di Zona, i Comuni ed il Consorzio Servizi Val Cavallina hanno 
istituito un Fondo di Solidarietà finalizzato: 
- ad un riequilibrio fra le spese sociali obbligatoriamente sostenute dalle varie 

comunità e le risorse economiche disponibili; 
- alla promozione di reti di solidarietà interistituzionale nella ripartizione, tra gli Enti 

stessi, degli oneri finanziari derivanti dalle seguenti prestazioni sociali: 
 servizio assistenza domiciliare anziani e disabili; 
 servizio di assistenza domiciliare minori; 
 servizio di assistenza educativa scolastica; 
 spese generali per i servizi sociali del Consorzio Servizi Val Cavallina; 

 
VISTA la proposta di riparto del Fondo Sociale Val Cavallina anno 2025 elaborata 
dall’Ufficio di Piano, operante ai sensi della Legge 328/2000, in base alle indicazioni 
approvate nell’assemblea dei Sindaci in sede di costituzione del Fondo di Solidarietà di 
Ambito; 
 
VISTI: 

- la legge 328/2000 
- la L.R. 1/2000 
- la D.Lvo 267/2000; 

 
VISTO il vigente Statuto comunitario; 
 
CON voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge 
 
 

DELIBERA 
 
 
DI APPROVARE, per le motivazioni di cui alle premesse che costituiscono parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento, la seguente proposta di riparto del 
Fondo Sociale Val Cavallina anno 2025; 
 
DI RIPARTIRE i fondi di cui sopra fra gli enti territoriali così come quantificato nel 
prospetto segente parte integrante del provvedimento;  
 
 
 
 
 
 
 
 



CONSORZIO SERVIZI VAL CAVALLINA  
 

Trescore Balneario, via F.lli Calvi 1 - 24069 (BG) C.F. 95173320169 – P. IVA 03579600168 – tel. 035944904 – fax 035943055 
info@consorzioservizi.valcavallina.bg.it – www.consorzioservizi.valcavallina.bg.it  

 

  QUOTA DELIBERATA 

BERZO SAN FERMO 3.323,76 

BIANZANO 1.740,97 

BORGO 7.190,15 

CAROBBIO DEGLI ANGELI 29.832,69 

CASAZZA 16.178,81 

CENATE SOPRA 9.053,60 

CENATE SOTTO 12.257,35 

ENDINE GAIANO 11.377,72 

ENTRATICO 5.605,94 

GAVERINA TERME 1.669,30 

GORLAGO 26.755,36 

GRONE 4.343,91 

LUZZANA 4.003,27 

MONASTEROLO D/C 4.612,39 

RANZANICO 2.687,63 

SAN PAOLO D'ARGON 21.202,16 

SPINONE AL LAGO 7.879,95 

TRESCORE BALNEARIO 43.423,59 

VIGANO SAN MARTINO 5.925,96 

ZANDOBBIO 1.855,49 

  220.920,00 

 
DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 220.920,00 al capitolo 11040318 del bilancio 
di previsione in corso che presenta idonea disponibilità; 
 
DI DARE atto della registrazione dell’impegno contabile, a cura del ragioniere, sul 
competente capitolo di bilancio; 
 
DI DARE atto che la spesa assunta è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e 
con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del D.Lgs. 267/2000; 
 
DI AUTORIZZARE l’ufficio ragioneria all’emissione dei relativi mandati di 
pagamento; 
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, con separata 
votazione espressa nelle forme prescritte dalla normativa vigente. 
 
 
 
 
 
 
        



CONSORZIO SERVIZI VAL CAVALLINA  
 

Trescore Balneario, via F.lli Calvi 1 - 24069 (BG) C.F. 95173320169 – P. IVA 03579600168 – tel. 035944904 – fax 035943055 
info@consorzioservizi.valcavallina.bg.it – www.consorzioservizi.valcavallina.bg.it  

 

           Il Presidente  Il Responsabile della Gestione 
 
   
   F.to Fabio Brignoli          F.to Benvenuto Gamba 
 
 
................................................                                    …………………............. 
 
 
  
   
 
Si certifica che questa deliberazione è stata affissa in copia all’albo pretorio digitale del 

Consorzio il giorno 22 dicembre 2025 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni 

consecutivi dal 22 dicembre 2025 al 06 gennaio 2026. 

Trescore Balneario, 22 dicembre 2025 

                                                                                  Il Responsabile della Gestione 

   f.to  Benvenuto Gamba 
  ............................................... 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
 Lì ……………………… 
 
Il Responsabile della Gestione 
 Benvenuto Gamba 
 ............................................... 
 
 
 
Questa deliberazione è divenuta esecutiva in data: 
 
18 dicembre 2025 
 
  Il Responsabile della Gestione 
   f.to Benvenuto Gamba 
  ………………………………….. 
 
 
 


